
Pravidla k poskytování darů nově narozeným 
občánkům rodičů, kteří mají trvalý pobyt 

v Třemošnici nebo v místních částech

Směrnice č.1/2022 Pravidla k poskytování darů nově 
narozeným občánkům rodičů, 

kteří mají trvalý pobyt 
v Třemošnici nebo v místních

částech

Platnost od 10. 1. 2022

Zpracovala : RNDr. Jana Kočová - tajemnice leden 2022

Schváleno : Radou Města Třemošnice dne 10. 1. 2022, 
usnesením č. RM/ 2/2022
Účinnost: 10. 1. 2022



Rada města Třemošnice v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích ve znění pozdějších předpisů

vydává

Směrnici č. 1/2022
Pravidla k poskytování darů nově narozeným občánkům 

rodičů, kteří mají trvalý pobyt vTřemošnici nebo v místních
částech

i.
Základní ustanovení

1. 1. Rada města Třemošnice schválila dne 10. 1. 2022 usnesením č. RM/2/2022 poskytovat 
nově narozeným dětem rodičů s trvalým pobytem vTřemošnici nebo v místních částech 
finanční a věcný dar v celkové výši 4 500,- Kč.

1.2. Směrnice upravuje pravidla pro poskytování finančního a věcného daru rodičům nově 
narozeného občana, kteří mají trvalé bydliště na území města Třemošnice nebo místních 
částí.

1.3. Finanční i věcný dar je poskytován prostřednictvím Komise pro občanské záležitosti při 
příležitosti „Vítání občánků".

1.4. Finanční dar je poskytován dětem narozeným od 1. 1. 2022.

2.
Výše finančního daru

2.1. Výše finančního daru činí 4 000,- Kč a bude poskytovaná formou poukázek.

2.2. Poukázky lze uplatnit:
a) v drogerii - Drogérie Rosnička, Náměstí Míru 450, Třemošnice
b) v lékárně - LÉKÁRNY HERBA - U APOLINÁŘE, Budovatelů 420, Třemošnice
c) u dětského lékaře - Pediatrická ordinace - MUDr. David Komárek, 1. máje 56, Třemošnice
d) v obchodě dětského oblečení - Dětské a kojenecké zboží Beruška, 1. máje 447, Třemošnice

2.3. Platnost poukázek je vyznačena na jednotlivých poukázkách.

2.4. Pokud nově narozené dítě není klientem Pediatrické ordinace MUDr. Davida Komárka, 
budou rodičům poskytnuty poukázky k ostatním výše uvedeným prodejcům v celkové 
schválené hodnotě 4 000,- Kč.



2.5. Věcný dar je poskytován v hodnotě do 500,- Kč na 1 dítě.

2.6. Výběr věcného daru provedou členky Komise pro občanské záležitosti podle aktuální 
cenové nabídky poskytovaného daru (pohádková kniha, památníček, květina apod.)

3.

Omezení

3.1. Finanční dar bude poskytnutý pouze těm rodičům nově narozeného dítěte, kteří nemají 
vůči Městu Třemošnice žádné dlužné částky (např. neuhrazené místní poplatky za odpad, 
apod.).

3.2. Rodičům nově narozeného dítěte, kteří mají vůči Městu Třemošnice jakékoliv dlužné 
částky, může být poskytnutý pouze věcný dar.

4.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tato směrnice nabývá účinnosti a platnosti 10. 1. 2022.

4.2. Tuto směrnici schválila Rada Města Třemošnice dne 10. 1. 2022 usnesením č. RM/2/2022. 

VTřemošnici dne 10. 1. 2022

Josef Dvořák 
místostarosta starosta


